

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL;

ORÇAMENTO DE PREÇOS COMERCIAL

ITEM	QTD	UND	ITEM	MARCA:	V. UNT	V. TOTAL
1	300	CX	Água sanitária, formulação com cloro ativo, elimina germes e bactérias, 1 litro, caixa com 12 unidade	TUFF	129,90	38.970,00
2	300	CX	Água sanitária, formulação com cloro ativo, elimina germes e bactérias, 2 litro, caixa com 06 unidade	TUFF	135,90	40.770,00
3	200	CX	Álcool 70% liquido, 1 litro caixa com 12 unidades	ITAJÁ	149,90	29.980,00
4	200	CX	Álcool 92% liquido, 1 litro caixa com 12 unidades	ITAJÁ	229,90	45.980,00
5	50	CX	Amaciante 2 litros caixa com 06 unidades	OESTE	99,90	4.995,00
6	100	UNID	Aromatizador de ambiente (Bom Ar) em spray, contém 360 ml	BOM AR	28,90	2.890,00
7	150	UNID	Balde de plástico extraforte, preto, confeccionado em plástico, possui alça de metal. Capacidade 12 litros	JUNCO	39,90	5.985,00
8	200	UNID	Balde de plástico extraforte, preto, confeccionado em plástico, possui alça de metal. Capacidade 20 litros	JAGUAR	49,90	9.980,00
9	50	CX	Cera liquida vermelha, fragrância agradável, contém 750 ml, caixa com 12 unidades	POLITRIZ	149,90	7.495,00
10	50	CX	Cera liquida incolor, fragrância agradável, contém 750 ml, caixa com 12 unidades	POLITRIZ	149,90	7.495,00
11	300	CX	Desinfetante, perfuma e ainda desinfeta em alta performance, fragrância variadas, 500 ml, caixa com 12 unidades	OESTE	85,90	25.770,00
12	300	CX	Desinfetante, perfuma e ainda desinfeta em alta performance, fragrância variadas, 01 litro, caixa com 12 unidades	OESTE	100,00	30.000,00
13	300	CX	Desinfetante, perfuma e ainda desinfeta em alta performance, fragrância variadas, 2 litros, caixa com 06 unidades	OESTE	119,90	35.970,00

14	350	CX	Detergente líquido, lava louça concentrado, contém 500 ml, caixa com 24 unidades	OESTE	89,90	31.465,00
15	50	UNID	Desodorizador sanitário, tipo pedra, 25g	PATO	4,99	249,50
16	300	UNID	Escova para lavar roupa, de fibra e base plástica	SANTA MARIA	9,99	2.997,00
17	50	FD	Esponja de louça dupla face, fardo com 60 unidades	FINGER	85,90	4.295,00
18	150	FD	Esponja de aço, limpa superfícies, dá brilho, remove sujeiras. Composição que se degrada, vira ferrugem e desaparece na natureza, fardo com 14x8	ASSOLAN	69,90	10.485,00
19	100	UNID	Escova sanitária com suporte, cerdas flexíveis, ideal para higienizar bordas de vasos sanitários	SANTA MARIA	49,90	4.990,00
20	300	PCT	Flanela amarela para limpeza 38 cm x 58 cm pacote com 12 unidades	NEVES	69,90	20.970,00
21	100	UNID	Pá para lixo: uso doméstico em plástico não reciclado com cabo de plástico medindo 80 cm	SANTA MARIA	69,90	6.990,00
22	100	UNID	Rastelo plástico para jardim, com aproximadamente 24 dentes, cabo de madeira longo	MENDONÇA	75,90	7.590,00
23	100	CX	Limpa alumínio, eficaz na limpeza de utensílios de alumínio, remove de imediato sujeiras difíceis, contém 500 ml, caixa com 12 unidades	ALUMIL	149,90	14.990,00
24	100	CX	Limpa vidro, remove sujeiras, poeira, gordura e fuligem, contém 500 ml. Caixa com 12 unidades	TUFF	289,90	28.990,00
25	100	CX	Limpeza pesada, desinfetante gelatinoso com alto poder bactericida. Sua formulação garante excelentes resultados na limpeza e desinfecção de banheiros, áreas de serviço, quintais. Apresenta fragrância agradável, contém 500 ml, caixa com 12 unidades	AZULIM	259,90	25.990,00
26	100	UNID	Lixeira de chão em aço com tampa, sistema de abertura acionado por pedal. Pedal resistente e reforçado e com acionamento preciso, sua estrutura tem haste rígida que melhora sua abertura. Ideal para ser usada na cozinha, banheiro e outros ambientes. Capacidade 12 litros	MOR	359,90	35.990,00

27	200	UNID	Cesto de lixo telado. Material polipropileno, ideal para escritórios, recepção, banheiros. Capacidade 10 litros	MOR	25,90	5.180,00
28	200	CX	Multi uso. Remove gorduras proporcionando brilho intenso sem agredir o local limpo. Excelente para limpeza do dia a dia de diversas superfícies da casa como pias, geladeiras, formica. Conteúdo 500 ml, caixa com 24 unidades	VEJA	199,90	39.980,00
29	800	FD	Papel higiênico folha dupla, não reciclado, alta absorção, na cor branca, com 64 rolos de aproximadamente 30 m x 10 cm.	CLARA	189,90	151.920,00
30	300	CX	Sabão em pó, fardo com 24 unidades de 500 gramas. Fragrância suave e agradável, produto de excelente qualidade e rentabilidade	OESTE	289,90	86.970,00
31	300	UNID	Pano para chão alvejado. Pano para limpeza geral de pisos, confeccionado em algodão, com textura lisa e alvejado de boa absorção. Tamanho 80cm x 50 cm	NEVES	29,90	8.970,00
32	300	CX	Sabão em barra glicerinado, fragrância agradável, com excelente durabilidade e alto poder de limpeza. Caixa com 10 x 5 x 1	OESTE	319,90	95.970,00
33	250	UNID	Rodo com estrutura em metal, medindo 40 cm	MENDONÇA	165,90	41.475,00
34	250	UNID	Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 60 cm, com borracha dupla	MENDONÇA	85,90	21.475,00
35	200	UNID	Rodo com 2 (duas) borrachas, cabo em madeira e base em polipropileno reforçado, comprimento da base 30 cm e cabo com 1,20 m	MENDONÇA	85,90	17.180,00
36	1000	PCT	Saco para lixo 100 litros, reforçado, capacidade para peso acima de 30 kg. Pacote com 5 unidades	NOTAVEL	69,90	69.900,00
37	1000	PCT	Saco para lixo 50 litros, reforçado. Pacote com 10 unidades	NOTAVEL	55,90	55.900,00
38	500	PCT	Saco para lixo 30 litros, reforçado. Pacote com 10 unidades	NOTAVEL	45,90	22.950,00



COMÉRCIO

63 99276-0472

✉ nccomercioltda.pso@gmail.com

NMC COMERCIO LTDA | CNPJ Nº 48.001.699/0001-30

39	500	PCT	Saco para lixo 15 litros, reforçado. Pacote com 20 unidades	NOTAVEL	39,90	19.950,00
40	300	UNID	Vassoura de pelo com cabo de madeira, Cabo de 1,20cm. Projetada para uso interno em pisos lisos, suas cerdas e pelo sintético são muito resistentes e não embolam.	SANTA MARIA	35,90	10.770,00
41	200	UNID	Vassoura de palha com cabo de madeira, cabo de 1,20 cm.	SANTA MARIA	55,90	11.180,00
42	50	UNID	Soda caustica 1kg. Concentração 96-99%	SOL	39,90	1.995,00
43	100	UNID	Vassoura tipo gari, 40 cm, com cabo de madeira 1,20cm. Indicada para varrer pisos ásperos, irregulares, molhados e secos. Material das cerdas: piaçava sintética.	MENDONÇA	129,90	12.990,00
44	30	PCT	Pano de prato 100% algodão, 68 cm x 48 cm. Pacote com 12 unidades	NEVES	49,90	1.497,00
45	50	UNID	Inseticida aerossol 420 ml. Eficaz contra moscas, baratas, formigas, entre outros insetos	PODEROSO	29,90	1.495,00
46	100	PAR	Luva de látex para limpeza. É ideal para proteção das mãos contra produtos químicos. Possui palma e dedos com antiderrapante, que garantem maior aderência ao manusear objetos molhados, conta com formato anatômico e forro em algodão aveludado, que proporciona excelente conforto e absorção do suor. Tamanho PEQUENO	SANRO	35,90	3.590,00
47	200	PAR	Luva de látex para limpeza. É ideal para proteção das mãos contra produtos químicos. Possui palma e dedos com antiderrapante, que garantem maior aderência ao manusear objetos molhados, conta com formato anatômico e forro em algodão aveludado, que proporciona excelente conforto e absorção do suor. Tamanho MÉDIO	SANRO	41,90	8.380,00
48	100	PAR	Luva de látex para limpeza. É ideal para proteção das mãos contra produtos químicos. Possui palma e dedos com antiderrapante, que garantem maior aderência ao manusear objetos molhados, conta com formato anatômico e forro em algodão aveludado, que proporciona excelente conforto e absorção do suor. Tamanho GRANDE	SANRO	45,90	4.590,00
49	50	UNID	Esponja metálica – Palha de aço- feita de aço, remove com eficiência as sujeiras impregnadas em grelhas e fornos. Embalagem com 1 unidade.	TUFF	28,90	1.445,00
50	50	CX	Luva transparente de vinil, sem pó, ambidestra, não estéril. Possui excelente elasticidade, proporcionando uma sensibilidade tátil, garantindo agilidade nos movimentos das mãos. Ideal para atividades domésticas. Caixa com 100 unidades. Tamanho PEQUENO	MEDIX	35,90	1.795,00



COMÉRCIO

63 99276-0472

✉ nccomercioltda.pso@gmail.com

NMC COMERCIO LTDA | CNPJ Nº 48.001.699/0001-30

51	50	CX	Luva transparente de vinil, sem pó, ambidestra, não esteril. Possui excelente elasticidade, proporcionando uma sensibilidade tátil, garantindo agilidade nos movimentos das mãos. Ideal para atividades domésticas. Caixa com 100 unidades. Tamanho MÉDIO	MEDIX	39,90	1.995,00
52	50	CX	Luva transparente de vinil, sem pó, ambidestra, não esteril. Possui excelente elasticidade, proporcionando uma sensibilidade tátil, garantindo agilidade nos movimentos das mãos. Ideal para atividades domésticas. Caixa com 100 unidades. Tamanho GRANDE	MEDIX	45,90	2.295,00
53	10	CX	Lustra móvel, dá brilho intenso, garante a proteção dos móveis contra manchas d'água e deixa um agradável perfume de longa duração, frasco com 200 ml. Caixa com 12 unidades	FUZETTO	149,90	1.499,00
54	100	UNID	Rastelo (vassoura) de plástico tamanho GRANDE, com 20 dentes, para jardim, cabo de madeira de 1,20 cm	MENDONÇA	65,90	6.590,00
55	50	PCT	Prendedor (pregador) para roupa de plástico reforçado. Tamanho 7 cm, pacote com 12 unidades	FENIX	19,90	995,00
56	50	UNID	Pá de lixo de metal galvanizado com cabo de madeira alongado. Produto galvanizado, oferecendo maior durabilidade e proteção contra oxidação e o cabo de madeira encapado com plástico	MENDONÇA	89,90	4.495,00
57	200	PCT	Touca descartável, fabricada com 100% polipropileno, hipoalérgicas. Possui elástico revestido, cor branca, produto descartável. Pacote com 100 unidades	MEDIX	29,90	5.980,00
58	50	UNID	Papel alumínio 30 cm x 7,5 m. Indicado para auxiliar no cozimento de alimentos, proteção de lanches, e muito mais. Reciclável, flexível, não oxida e mantém a temperatura da comida.	FLORAX	29,90	1.495,00
59	50	UNID	Plástico Filme PVC 30cmx800m, cor transparente. Ideal para embalar, proteger e conservar os alimentos. Prático e resistente	FILVIX	29,90	1.495,00
60	100	PCT	Papel toalha, interfolha, 20x23, cor branco, pacote com 1.000 folhas	NOBRE	49,90	4.990,00
61	100	UNID	Sabonete líquido cremoso, ideal para manter suas mãos limpas, macias e cheirosas, contém uma formulação balanceada, para uso contínuo, deixando suave perfume nas mãos e no corpo. 5 litros	NOBRE	65,90	6.590,00
62	50	UNID	Bobina Plástico, polietileno, picotado, material reforçado 30x40 Para 3kg Fundo Reto	GLOBO	49,90	2.495,00
63	50	UNID	Bobina Plástico, polietileno, material reforçado, picotado 35x50 Para 5kg Fundo Reto	GLOBO	65,90	3.295,00
64	100	PCT	Embalagem saco plástico transparente para alimentos, capacidade de 5 litros. Pacote com 100 unidades	GLOBO	49,90	4.990,00

65	100	PCT	Embalagem saco plástico transparente para alimentos, capacidade de 3 litros. Pacote com 100 unidades	GLOBO	55,90	5.590,00
66	100	UNID	Vassoura para vasculhar teto- cerdas em nylon cabo em madeira resistente ou plástico - revestida de material plástico, 3 m comprimento, 25x5, comprimento mínimo de 12 a 15 cm.	SANTA MARIA	229,90	22.990,00
67	20	UNID	GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 1L	INVICTA	95,90	1.918,00
68	05	UNID	GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 2L	INVICTA	169,90	849,50
69	10	UNID	ISQUEIRO	BIC	11,50	115,00
70	10	UNID	PANELA DE PASSAR CAFÉ	INOXBRIL	89,9	899,00
71	30	UNID	VEJA LIMPEZA PESADA 500 ML	VEJA	249,90	7.497,00
B VALOR TOTAL:			um milhão, duzentos sessenta e oito e novecentos e sessenta e seis e cinquenta centavos			R\$ 1.268.966,50

DADOS BANCÁRIO: BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL, AG: 0804-4, CC: 59.249-8

O nosso telefone para contato é (63) 9 9276-0472, e email: nccomercioltda.pso@gmail.com

Paraíso do Tocantins – TO, 26 DE JUNHO DE 2026.

NMC COMERCIO LTDA
 CNPJ: 48.001.699/0001-30

NMC
 COMERCIO
 LTDA:4800
 169900013
 0

Assinado de
 forma digital por
 NMC COMERCIO
 LTDA:4800169900
 0130
 Dados: 2026.06.26
 15:07:45 -03'00'